
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 

 972241840   IČO: 613 794 25 

 podatelna@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 

    

 
 

*crdux00l60zd* 

CRDUX00L60ZD 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE NAŠE ZN.: VYŘIZUJE/TEL. PRAHA 
      /22.8.2023 DUCR-51635/23/Mv Ing. Pavel Marek 

+420 972 241 838 (linka 324) 

 

29.08.2023 

Věc :   Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.  
 

 

Drážní úřad obdržel dne 22. 8. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen Zákon), v které žádáte o zpřístupnění 

dokumentů ze zkoušek vlakové soupravy 847 Regiofox, zejména se zaměřením na zkoušky měření 

vnějšího hluku při stání. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme, že motorová jednotka 847 dosud nebyla typově schválena, v současnosti 

vozidla č. 847.001, 847.006, 847.007, 847.009, 847.010 a 847.012 obdržela povolení ke 

zkušebnímu provozu, jehož cílem je provozní ověření vlastností vozidel tohoto typu. Jejich 

zkušební provoz byl povolen mj. na základě stanoviska právnické osoby SPO 009/2023 vydaného 

Výzkumným ústavem železničním dne 30. 6. 2023 (dále jen SPO), který obsahuje seznam 

provedených zkoušek a jejich stručné zhodnocení. SPO na základě protokolu POZ 006/2023 – 

Měření akustických parametrů, vyd. VUZ dne 16. 3. 2023, konstatuje, že motorová jednotka 847 

z hlediska vnějšího hluku splňuje požadavky dle TSI LOC & PAS a TSI NOI. Z hlediska vnitřního 

hluku hodnoty v interiéru splňují kritéria uvedená v technických podmínkách. V závěru pak SPO 

uvádí, že motorová jednotka ČD řady 847 je v souladu s dokumentem technických podmínek a že 

výsledky zkoušek jsou hodnoceny jako vyhovující pro zkušební provoz s cestujícími na drahách 

celostátních, regionálních a vlečkách.  

 

Drážní úřad protokoly ze zkoušek nevyhodnocuje, toto je záležitostí oznámeného subjektu (NoBo), 

který – pokud budou splněny požadované parametry podle TSI – vystaví příslušný certifikát, jenž 

pak spolu s dalšími dokumenty (mj. např. i vyhodnocením zkušebního provozu) slouží jako podklad 

pro schválení typu. 

 

 

 



Strana č. 2 

 

V případě požadavku na podrobnější informace a výsledky zkoušek se prosím obraťte na 

Výzkumný ústav železniční, a. s., který uvedené zkoušky prováděl.  

 

 

 

 

    S pozdravem 

 

 

           doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 

              ředitel Drážního úřadu 

 


